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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, DRAZÍ PŘÁTELÉ
 

     Kdykoliv slyšíme slovo Vánoce, zmocní se nás 
zvláštní nálada. Vynoří se nám představa krásného 
vánočního stromku ozářeného svíčkami, na kterém 
se to jen hemží různými ozdobami. Samozřejmě 
nesmí chybět také dárečky pod ním, na což se nej-
více těší hlavně naše děti. Nejkrásnější ovšem je 
jedinečná slavnostní nálada, neboť lidská srdce jsou 
si v tyto dny tak blízká jako nikdy před tím.  
    Vždyť jsou Vánoce, svátky lásky a přátelské 
pohody, svátky radosti, míru, naplněné starými 
bájemi, pověstmi, zvyky a koledami.  
     V tyto dny právem zdůrazňujeme opravdové 
pochopení, úctu, vztah člověka k člověku, vzá-
jemnou důvěru jednoho k druhému.  
    I když hodně svátků ztrácí své původní poslání, 
s potěšením můžeme konstatovat, že Vánoce jsou 
neustále nejkrásnějším svátkem v roce. Lidská srdce 
jsou naplněna pohodou, každý z nás si zavzpomíná 
na své dětství a dokáže se alespoň na chvíli vymanit 
z každodenního stresu, shonu, mnoha starostí, ať už 
doma nebo v práci. To je na Vánocích to nej-
kouzelnější, neboť každý si potřebuje odpočinout 
a mezi svými nejbližšími k tomu má ideální 
příležitost. 
     Proto Vám, drazí přátelé, přeji v tomto vánočním 
čase toleranci, dobré sousedské vztahy, lásku, 
přátelství, rodinnou pohodu a především dobré 
zdraví. Kéž se Vám všem splní toto přání, abychom 
se opět za rok v tyto slavnostní dny ve zdraví všichni 
sešli. 

starosta obce
 

    Na závěr mi dovolte, abych vás všechny 
upřímně pozval o silvestrovské půlnoci 31.12.2005 
k budově obecního úřadu na novoroční přípitek, 
abychom se důstojně rozloučili se starým rokem 
a úspěšně  vstoupili do roku nového. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

KOLEDA 
 

Co bylo, bylo … 
Je čas usmíření. 
Vánoční zvon zní bílou krajinou. 
Je čas, kdy můžeš 
koupit odpuštění 
větvičkou jmelí, kapří šupinou. 
 
 
Co bylo, bylo … 
Teď je všude bílo. 
Sníh tady ale není na stálo. 
 
 
Mám jedno přání: 
Až přijde čas tání, 
aby v nás odpuštění zůstalo 
 
 

Miloš Kratochvíl 
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Zastupitelstvo obce Hrobice 
přeje všem svým spoluobčanům 
klidné prožití svátků vánočních 

 a mnoho štěstí a zdraví v novém roce 
 

 

  



 
 
 
 
 
    Je neděle 20. listopadu a kolem 14. hodiny se schází 
v sále Hostince u Gajdošíků naši starší spoluobčané. 
Již několik let je tradicí, že na konci roku uspořádá 
kulturně - školská komise toto setkání. Účastníky 
přivítal starosta naší obce pan František Gajdošík. 
Rovněž nezapomněl přivítat dechovou hudbu 
z Provodova, která se svými melodiemi a zpěvem 
postarala o krásné prožití tohoto odpoledne a večera. 
Mnoho přítomných si spolu s dechovkou také 
zazpívalo. Po nesmělých začátcích, kdy bylo 
na parketu jen několik odvážných párů, se s při-
bývajícími hodinami situace zlepšila a tančili všichni, 
kterým to zdravotní stav dovolil. Nouze byla jen 
o mužské členy párů. Zpestřením večera byla chvíle, 
kdy členky kulturní komise předaly kytičky občanům 
starších sedmdesáti let, kteří oslavili v letošním roce 
významné narozeniny.  
     Tohoto setkání se zúčastnili rovněž obyvatelé 
Domova na Dubíčku, kterým se zde velmi líbilo 
a nechtělo se jim odcházet domů. Děkujeme 
pracovnicím domova za jejich doprovod a veselou 

náladu, kte-
rou pro ně 
vytvářely. Příjemnou atmosféru doplňovalo dobré a chutné pohoštění. Po celou 
dobu se o všechny přítomné vzorně starali členové obecního zastupitelstva 
a členky kulturní komise. Mnoho občanů tuto akci chválilo a navrhovalo, že by 
se mohla konat i vícekrát v roce. Škoda jen, že ne všichni, kteří svou účast 
přislíbili, na setkání nepřišli. Můžeme dát za vzor občany z Nových Dvorů, kteří 
to mají nejdál, ale tohoto setkání se zúčastnili. 
     Byly dávány návrhy, aby se ustanovil v naší obci klub důchodců, pak 
by se mohli starší spoluobčané scházet pravidelně po celý rok. Přemýšlejte o této 
možnosti, obecní úřad Vám rád vyjde vstříc. Tyto kluby důchodců již mnoho let 
fungují v mnoha okolních obcích ke spokojenosti všech (Velíková, Štípa, 
Kostelec, Želechovice, atd.).  
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MIKULÁŠ  OPĚT  NA  DISKOTÉCE 

 
 

     A zase po roce navštívil naše děti 
začátkem prosince Mikuláš. Tento 
předvánoční zvyk se v našich zemích 
traduje již několik století. V naší obci 
k ní přibyla další drobná dětská radost, 
možnost zatancovat si na diskotéce, 
která byla přístupná i pro ty nejmenší. 
     Třetího prosince se v sále Hostince 
u Gajdošíků rozsvítilo barevné světlo, 
začala hrát muzika a všechna  drobotina 
(leckdy i s rodiči) se pustila do ta-
nečního reje. Při písničkách starších 
i těch nejmodernějších se sál otřásal 
ve svých základech nejen díky muzice, 
ale o pořádný „rachot“ se postarali 
všichni tanečníci – a že jich nebylo 
málo. Ku vší té radosti se uvolil 
i Mikuláš a přišel děti vyzpovídat 
z jejich neřestí a potěšit je drobnými 
dárečky, ovocem a nějakou laskominou. 
Sám by jistě tento úkol nezvládl, ku 
pomoci mu byl krásný mladý anděl 
a pro ty zlobivější si přišel nebývale zlý a škaredý čert. Nevím co se v minulých letech v pekle dělo, ale tento rok vybral 
Lucifer opravdu zástupce z těch nejpovolanějších a nejzkušenějších. Ten kdo zlobil, měl se právem čeho obávat. Naštěstí 

si nikoho neodnesl a tak můžeme konstatovat, že i v těch našich 
nejzlobivějších potomcích je kousek milého a hodného dítka. 
     K tanci je samozřejmě potřeba i občerstvení. Každý „pařmen“ 
dostal hned při vstupu limonádu a v průběhu zábavy se mohl posilnit 
párkem v rohlíku, který byl jistě vhod. O velkou zábavu a také 
legraci se postarala slečna Mirka Krejčí. Díky soutěžím a hrám 
se diskotéka na čas proměnila spíše v dětské hřiště za parných 
letních dnů. To přece není na škodu! Všichni si tak domů odnesli 
nejen laskominy, ale také mnoho zážitků, vzpomínek, unavené nohy 
nebo také zalehlé uši. 
     Mikuláš odešel, anděl odletěl, čert se propadl, párky se snědly, 
muzika dohrála. Teď se jistě všichni těší na vánoční stromeček 
a nadílku. Přeji tak všem dětem sníh a radovánky, prázdniny plné 
odpočinku od školy, hromadu 
hraček pod stromečkem a také 
zlaté prasátko. Kdo prý drží 
o štědrém dni půst, jej uvidí. 
A tak nezlobte v tento krásný čas 
své rodiče a buďte jim milými 
a hodnými dítky. 
     Příští rok zase s diskotékovým 
pozdravem „TUC TUC“ ahoj.  
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Narozen: kolem r. 280/286 v Patrasu, Řecko, zemřel: 6. prosince kolem r. 345/351 v Myře, dnes Demre, Turecko. 
Svátek se slaví 6. prosince. 
Historicky doloženými daty jsou: Mikuláš se stal kolem r. 300, jako mladý muž, biskupem v Myře v tehdejší Lykii. 
Brzy potom zde začalo pronásledování křesťanů za Galeria Valeria Maximina. I Mikuláš se dostal kolem r. 310 do 
zajetí a byl v žaláři těžce trýzněn. Ještě poznamenán utrpěným mučením vystoupil r. 325 na slavném koncilu 
Nicejském. Více se neví o Mikulášově životě a působení, je známo už jen přibližné datum biskupova úmrtí. Den smrti 
byl 6. prosinec, rok mezi 345 a 351.  

KDO BYL MIKULÁŠ



Josef Košárek 
předseda ZO ČSV 

 
 

OHLÉDNUTÍ  ZA LETOŠNÍM  VČELAŘSKÝM ROKEM. 
 

     Letošní  rok  byl pro  včelaře  
slabší. Zapříčinila to dlouhá  
zima, kdy se včely nemohly   
prolétnout ven z úlů. Vždyť  
první slabší prolet byl až 
v polovině března, a to bylo 
na Hrobicích ještě půl metru 
sněhu. První květnový týden, 
když kvetla pampeliška a ovoc-
né stromy, se opět ochladilo 
a k tomu deštivé počasí. Včely, 
aby opylovaly květy ovocných 
stromů a nosily nektar, 
nemohly vyletovat ani z úlů. 
Žádný včelař nemůže proti 
rozmarům přírody nic dělat, ale 

svými znalostmi a zkušenostmi může ovlivnit práci svých včelstev tím, že chová zdravá a silná včelstva s výkonnými 
mladými matičkami.Zvláště šlechtěné matičky Kraňského  plemene mají řadu dobrých vlastností. Nejvíce si ceníme jejich 

mírnost v bodavosti a dobrý sběrací pud. Proto jsme v loňském roce nakoupili 
mladé matičky tohoto plemene ve třech šlechtitelských stanicích v naší 

republice. Pro zajímavost uvedu, že mladá oplozená matička naklade 
do slunovratu denně až 2 500 vajíček. Váha těchto vajíček je větší 

než váha samotné včelí královny. 
     V krátkosti Vás seznámím se spolkovou činností. V dubnu 
jsme se ve Fryštáku zúčastnili Včelařské akademie, kde přijelo 
na 600 včelařů z celé Moravy a Slezska, včetně nejvyšších  

představitelů ÚV ČSV z Prahy. V květnu se uskutečnila 
3. Národní pouť včelařů na sv. Hostýně, kde se za pěkného 
počasí  sešlo na 8000 účastníků. Za region  Zlínska jsem se 

podílel spolu s přáteli z Lidečka a Bystřice pod Hostýnem na 
přípravě a pořadatelství této pouti. Bylo to pro nás všechny 

přítomné na sv. Hostýně krásné, lidské a mimořádně sváteční setkání. 
Nechyběl ani předseda ústředního výboru včelařů p. Mgr. Luděk Sojka 

s manželkou z Prahy, a také statutární zástupce hejtmana Zlínského kraje p.Vojtěch Jurčík s manželkou. 
     Na přání žen včelařů z 10 obcí naší včelařské organizace, jsme v kulturním zařízení obce Neubuz uspořádali 
dvoudenní kurz pečení medového pečiva, 4 učitelky učily 30 žen této pěkné a hlavně zdravé zálibě. Nebyla to pro členy 
výboru včelařů  jednoduchá záležitost, jak po stránce organizační, a také finanční. Všem ženám se tento kurz velmi líbil, 
a proto  nás potěšilo uznání všech  účastnic, které vyjádřila paní Marie Drábková upřímným poděkováním všem, kteří 
se o toto zdařilé pečení perníků postarali. Jako přílohu zpravodaje jsme pro vás připravili trochu povídání o medu, několik 
osvědčených receptů na 
perníky a jejich zdobení. 
     Za všechny včelaře chci 
popřát všem Hrobickým 
občanům pěkné prožití 
Vánočních svátků a hodně 
zdraví a lásky do Nového 
roku  2006.  
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     V letošním školním roce navštěvuje MŠ 28 dětí, z toho je 15 
dětí z Hrobic, 8 dětí ze Slušovic, 4 z Ostraty a l dojíždí ze 
Všeminy. 

     
     V měsíci září jsme navštívili Městské divadlo ve Zlíně, kde děti 
viděly pohádku „Perníková chaloupka“. 

     
     Jedno říjnové odpoledne vyráběli rodiče s dětmi v mateřské 
škole „ Podzimáčky“ z dýní, které nám vypěstovala paní Flórová. 
Některé jsme vydlabali a zapálili v nich svíčku, některé 
se ozdobily přírodninami, které jsme přilepili tavnou pistolí. Paní 
kuchařka napekla pro děti i maminky moučník, uvařila  čaj a kávu. 
Na naši výstavu „Podzimáčků“ jsme pozvali také obyvatele 
„Domova na Dubíčku“ a zástupce obecního úřadu. 

     
     Pravidelně si do MŠ zveme loutkové divadlo. V listopadu nás 
navštívilo s pohádkou „O Červené Karkulce“. Přijely se podívat 
i děti z MŠ Březová a některé maminky na mateřské dovolené. 

     
     30. listopadu jsme v mateřské škole již tradičně pletli adventní 
věnečky. Odpoledne si maminky a babičky s dětmi vyráběly 
a ozdobily adventní věneček na dveře nebo se svíčkami na stůl. 
Buchta s čajem, pro maminky s kávou, všem chutnala.  
     Současně probíhala také prodejní výstava ručně vyrobených 
svíček a keramiky zdravotně postižených z Chráněné dílny ERGO 
Lazy Zlín. Je škoda, že se na ni přišlo podívat tak málo občanů 
z Hrobic, kteří byli také pozváni. Výrobky byly moc pěkné 
a maminky a zaměstnanci MŠ si  nakoupili pěkné vánoční dárečky. 

     
     6. prosince do naší školy přišel Mikuláš s čertem. Děti, které 
byly celý rok hodné, dostávaly od Mikuláše nadílku. Každý  
zazpíval písničku nebo zarecitoval básničku. 

     
     Chtěla bych poděkovat OÚ za finanční příspěvek, za který jsme 
dětem mohli udělat balíčky. Také bych chtěla touto cestou 
poděkovat manželům Kořénkovým, kteří  zakoupili do balíčků 
ovoce a sladkosti. 

     
     V MŠ již voní nazdobený vánoční stromeček, 
máme vystavený Betlém. Ve třídě nám visí 
polazy, zdobíme MŠ i okna. Už se všichni moc 
těšíme na to, jak budeme malovat vánoční 
přáníčka a vyrábět pro maminky a tatínky 
dárečky. U stromečku zpíváme koledy, písničky o 
zimě a Vánocích, recitujeme básničky. Také 
budeme mít vánoční prázdniny. 

     
     Za všechny zaměstnance a děti bych Vám 
všem chtěla popřát příjemné prožití svátků 
vánočních, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
v novém roce 2006. 
 

Jana Šenkeříková – ředitelka MŠ 
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JAK TO BÝVALO, KDYŽ BYL NEDOSTATEK VODY 
 

     Potřebujeme-li na cokoliv vodu, otočíme kohoutek a voda teče. Tak tomu ale nebývalo v minulém 
století, zvláště v období sucha byl v naší obci velký nedostatek vody. Značným spotřebitelem byl 
dobytek, který se v té době choval téměř v každém domě. Od studní se voda nosila v dřevěných 
nádobách (putnách), připevněných na „vážkách“ – byla to dřevěná tyč na konci s řetízky, které byly 
zakončeny háčky a nosila se přes rameno. Na začátku třicátých let minulého století mnoho občanů 
z horní části obce docházelo pro vodu do obecní studny zvané U kovárny. Studna byla mezi Fišerovým 
č. 27 a Huňovým č.73. Představte si tu docházku pro vodu až od Hanáčkového č.82 nebo 
od Maršálkového č. 66.. Byly to denně stovky metrů za každého počasí. Často byli lidé nuceni chodit 
pro vodu v nočních hodinách, protože čekali až znovu dotekla. Později byla zbudována studna mezi 
Červenkovým č.55 a Hanáčkovým č.25, která sloužila až do zbudování vodovodu. 
     Firmy prováděly vrtání studní, ale na to neměla většina občanů finanční prostředky. V těchto 
vrtaných studnách byl malý prostor a v době sucha nebo při velké okamžité spotřebě zásoba 
nestačila. V padesátých letech minulého století začalo mnoho našich občanů s hloubením 
studní u svých domů. V mnoha případech to dopadlo velmi špatně. Například Kuželovi č.81 
kopali tři studny, Hanáčkovi č.82 dokonce čtyři studny hluboké přes dvacet metrů, ale voda tam 
nebyla. Na dolní části vesnice to bylo s kopáním studní snazší, voda nebyla v tak velkých hloubkách. 
Byla zde „prostřední studna“ a studna u Holíkového č.15, které sloužily pro podstatnou část dolního 
konce. Dále se docházelo pro vodu ke Gregrům č.20 a ke Krestům č.19.            
     Na začátku čtyřicátých let byla vykopána studna „Na lúkách“ (dnes přehrada), ale od záměru 
zásobovat z ní obec se nakonec upustilo z nedostatku finančních prostředků. První malý vodovod vznikl 
u nás v roce 1941 a byl veden samospádem ze studny „U kovárny“. Sloužil pro školu, hostinec a některé 
domy podél silnice.    
     S modernějším bydlením se spotřeba vody zvyšovala. Lidé si budovali koupelny, prádelny 
a splachovací záchody, ale po většinu roku je nemohli využívat. Voda byla v prvé řadě  
pro dobytek, na vaření a pití. Zalévat zahrádky, jak si to můžeme dovolit dnes, nebylo v období sucha 
myslitelné. Před větší spotřebou vody v domácnosti (například před zabíjačkou, praním a podobně) se musela nanosit 
dopředu a šetřit. Hodně se využívala dešťová voda, hospodyňky praly až po dešti, pokud  napršelo. V  zimě se roztápěl 
sníh. Při suchém počasí se pravidelně měřilo množství vody ve studni a od toho se odvíjely možnosti jejího využití. Ještě 
v roce 1970 mělo zavedenu tekoucí vodu pouze 45 % domácností, vlastní koupelnu 37 % a elektrický ohřev vody 4,6 % . 
     Z důvodů velkých problémů s nedostatkem vody chtěl na konci šedesátých let tehdejší  Místní národní výbor Hrobice 
tento problém vyřešit. Vykopaly se velké studny v horní části obce (u Maršálkového a Pagáčového), které měly 
samospádem dopravovat vodu po celé obci. Po zkouškách a propočtech se zjistilo, že voda z těchto studní by pro naši 

obec nestačila. Tak se od tohoto záměru muselo upustit. Ještě 
několik menších zkušebních studní nechala obec vykopat, 
ale žádná z nich nesplnila účel. 
     Začátek roku 1971 byl pro zástupce obce ve znamení 
usilovného vyřizování týkajícího se obecního vodovodu. Konečně 
9.srpna 1971 byla povolena výstavba společného vodovodu 
pro obce Hrobice a Březovou. Stavba byla rozdělena na dvě etapy. 
1 etapa: Výtlak vody do vodojemů - objem nákladů  1,46 mil. Kč - 
předpoklad 
2 etapa: Rozvod vody pro uživatele - objem nákladů  2,2 mil. Kč - 
předpoklad  
     Při práci na stavbě vodovodu se zapojili téměř všichni občané. 
Voda z obecního vodovodu tekla na konci roku 1973. Velkou 
zásluhu na zbudování vodovodu měli František Přívara – tajemník 
a Emil Čuřík – předseda MNV. Do budování vodovodu se zapojilo 
rovněž  JZD Hrobice, dva plné kravíny dobytka nebylo jednoduché 
zásobovat a studny „od koryta“ (údolíčko pod Jos. Galetou) často 
nestačily a musela se do nich dovážet voda z Dřevnice.  
     Původně byl společný vodovod napojen na dvě studny, které 
se zřídily v Nových Dvorech pod Březovou. Nevhodným 
hospodařením na okolních pozemcích došlo v 80. letech 
k znehodnocení kvality vody a tehdejší JZD Slušovice muselo 
zajistit napojení vod. sítě na úpravnu vody Klečůvka.  
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Společnost E.ON (dříve JME) upozorňuje na změnu telefon-
ního čísla na poruchovou službu. Nové číslo je 800 22 55 77.  
Tato služba je provozována nonstop a zdarma. 
Kdy volat na poruchovou službu?  
- pokud chcete nahlásit poruchu v dodávce elektřiny  
- pro informace o aktuálním stavu odstraňování poruchy 
- pro informace o plánovaném přerušení dodávky elektřiny 

Než zavoláte na poruchovou službu zkontrolujte, zda nevypadl 
hlavní jistič (pojistky). Ověřte, jestli funguje elektřina 
u sousedů. 

Nebuďme pohodlní !!! 
    Již v minulém roce začal obecní úřad 
vypomáhat občanům se zimní údržbou chodníků. 
To nijak nezbavuje od povinnosti a odpovědnosti 
vlastníky nemovitostí za údržbu přilehlých 
chodníků dle zák. 13/1997 Sb. Vyzýváme naše 
občany, aby věnovali zvýšenou pozornost 
schůdnosti chodníků a sníh odstraňovali včas. 
Úseky, kde se nahromadí velké množství sněhu, 
nebude možné zametat.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce 
 

5/2005 – 24.10.2005 
Zastupitelstvo (ZO) jednohlasně schválilo program zasedání:      
 

K bodu 1 
ZO projednalo možnost vstupu obce do mikroregionu Slušovicko. Usnesení č. 1/5/2005 
ZO neschválilo vstup obce do mikroregionu Slušovicko. (3 členové ZO pro, 1 člen ZO proti, 5 členů ZO 
se zdrželo hlasování). 
 

K bodu 2 
ZO projednalo žádost o finanční příspěvek střediska EDUCO Zlín (středisko rané péče a pomoci rodinám 
se zdravotně postiženými dětmi). Usnesení č. 2/5/2005 
ZO jednohlasně schválilo  finanční příspěvek  středisku EDUCO Zlín v částce 5 000,- Kč. 
 

K bodu 3 
ZO projednalo návrh a schválení inventarizačních komisí za rok 2005. Usnesení č. 3/5/2005 
ZO jednohlasně schválilo inventarizační komise za rok 2005 ve složení: 
obecní úřad – Maršálek Josef – předseda inventarizační komise, Škubica Josef, Kobylíková Milena 
mateřská škola – Červenková Ludmila – předsedkyně inventarizační komise, Štefka Milan, Šenkeříková 
Jana 
hasičská zbrojnice – Petřík Jaroslav – předseda inventarizační komise, Ulrich František, Červenka Pavel 
 

K bodu 4 
Na návrh účetní obce projednalo ZO úpravu rozpočtu (viz příloha zápisu). Usnesení č. 4/5/2005 
ZO jednohlasně schválilo úpravu rozpočtu. 
 

K bodu 5 
ZO projednalo žádost p. ing. Jana Štefky, Hrobice č.p. 129 o odprodej obecního pozemku parcela č. 297. 
Usnesení č. 5/5/2005 
ZO neschválilo žádost p. ing. Jana Štefky, Hrobice čp. 129 o odprodej obecního pozemku parcela č. 297. 
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I N F O R M A C E   O B Č A N Ů M  

POZOR !!!  -  ZMĚNA SVOZOVÉHO DNE 
 
Z dopisu Technických služeb Zlín:  

 dle Vašeho požadavku bude jezdit v obci Hrobice svozové 
auto, které projede ulicí pod kapličkou. Protože jsme byli 
nuceni udělat tímto určité změny ve svozových dnech, 
bude svoz komunálního odpadu (nádob 110 l a 240 l) 
ve Vaší obci v roce 2006 v pondělí v lichý týden. 

 Žádáme naše občany, aby nezapomněli, že první svoz 
je již 2.1 2006, jak vyplývá z přiloženého rozpisu. 

UPOZORŇUJEME  

     V říjnovém zpravodaji jsme uveřejnili možnost 
zřízení bezdrátového internetového připojení. 
V nynější době je tato síť již v plném provozu 
a dosavadní uživatelé jsou spokojenými zákazníky. 
    Nízká pořizovací cena a měsíční poplatky 
umožnily zájemcům připojit se k internetu za velmi 
výhodných podmínek.  

Možnost připojit se nadále trvá 
Využijte této nabídky 

Zdeněk Hrbáček – tel: + 420 737 713 990 
servis kancelářské a výpočetní techniky

I N T E R N E T  V  O B C I  



Připravované akce 
  31.12. – Silvestrovské setkání před obecním úřadem
    29.1. – Dětský maškarní bál 
    11.2. – Degustace hrobické slivovice 
    25.2. – Končiny – SDH Hrobice 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské rubrice, nahlaste 
svůj nesouhlas na obecním úřadě. 
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Společenská rubrika 

Naši jubilanti leden – duben 2005 
 

Krejčí František    85 let 
Novák Václav    80 let 
Pempušová Emilia    75 let 
Kuželová Marta    70 let 
Ulrichová Irena    70 let 
Kuželová Ludmila    65 let 
Kytlica Jiří     65 let 
Čuříková Marie    60 let 
 

Všem jubilantům  
srdečně blahopřejeme Občané nově přihlášeni k trvalému pobytu

 

Bartoš Otakar   č.p.12 
Březina Petr    č.p.12 
Březinová Tereza   č.p.12 
Březinová Šárka   č.p.12 
Janošcová Jana   č.p.48 
Lukšová Nikola   č.p.48 

VÁNOČNÍ 
 
Když se blíží Vánoce 
a poletují vločky, 
když se peče cukroví 
pro děti, psy a kočky, 
když se všichni sejdou doma, 
nevytáhnou paty, 
přišel zase po roce 
večer štědrý, zlatý. 
 
Držíme se za ruce 
a zpíváme tiše, 
koledy jsou písničky 
z vánočního plyše. 
 
Ustelou nám ke spánku 
a stromek lesem voní, 
do snu tisíc zvonečků 
všem lidem tu noc zvoní. 
 
 

Jan Krúta 

Úmrtí 
 

Červenková Františka   č.p.95  
Čest její památce

Občané odhlášeni z trvalého pobytu 
 

Petřík Pavel                       č.p. 79 
Petříková Jitka   č.p. 79 
Petříková Lucie   č.p. 79 
Hudeček Rostislav   č.p. 12 
Hudečková Natálie   č.p. 12 
Hudečková Tereza   č.p. 12 
Stříž Jakub    č.p. 12 
Střížová Petra   č.p. 12 

    V měsíci říjnu oslavili manželé Alois a Marie 
Slováčkovi významný den ve svém životě, padesát pět let 
na společné cestě životem, smaragdovou svatbu.  
     K tomuto životnímu jubileu jim srdečně blahopřejeme 
a do dalších let přejeme hodně zdraví, spokojenosti 
a mnoho dalších společně prožitých let.  


